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BLOCO ADMINISTRATIVO

A: 99.22 m²

BLOCO PEDAGÓGICOA: 322.11 m²

BLOCO DE SERVIÇO
A: 99.22 m²

PÁTIO COBERTOA: 175.35 m²

PASSARELA (M1)A: 12.33 m²

PASSARELA (M1)A: 12.33 m²

PASSARELA (M1)A: 12.33 m²

RESERVATÓRIO
A: 10.18 m²
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JARDIMA: 41,25 m²
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MURO DE DIVISA

ÁREAS EDIFICAÇÕES

PÁTIO COBERTO

PEDAGÓGICO 257.67 m²

SERVIÇO

74.81 m²

-

BLOCO ÁREA FECHADA ÁREA ABERTA COBERTA

64.44 m²
24.41 m²

175.35 m²

TOTAL ÁREA

ÁREA DO TERRENO: 50 metros x 80 metros =  4.000,00 m²

ÁREA OCUPADA:

ÁREA CONSTRUÍDA:

TAXA DE OCUPAÇÃO:

COEFICIENTE DE APROVEITAMENTO:

972.34 m² 24,3 %

0,18

QUADRO DE ÁREAS

36.96 m²

3.79 m²

ADMINISTRATIVO

PASSARELAS (M1)

RESERVATÓRIO

ÁREA TOTAL (proj. cobertura)

412.05 m²

142.15 m²

74.81 m² 24.41 m² 142.15 m²

222.52 m²

-
- 3.79 m²

740.88 m² 972.34 m²

ÁREAS EXTERNAS

ÁREA DE SERVIÇO

JARDIM

TOTAL ÁREA EXTERNA

ESTACIONAMENTO

33.79 m²

225.52 m²

90.96 m²

394.49 m²

AMBIENTE EXTERNO ÁREA

ÁREA TOTAL EDIFICADA

322.11 m²
99.22 m²

175.35 m²

99.22 m²

36.96 m²

3.79 m²

45.45 m²

325.57 m²415.31 m²

740.88 m²

BICICLETÁRIO 30.00 m²
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- VERIFICAR DETALHES CONSTRUTIVOS PERTINENTES NO PROJETO DE DETALHAMENTO
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